
Kaip vyksta adaptacijos procesas darželyje?

PASIRUOŠIMAS DARŽELIUI:
KLAUSIMAI SKIRTI

DARŽELIUI

Koks bus mažylio dienos ritmas?
Atvykimas / maitinimas / miegas /
veiklos

Kiek grupėje vaikų ir kokio jie amžiaus? 

Ar maistą gamina pats darželis, ar jis yra
tiekiamas? Ar galima gauti savaitės meniu
pavyzdį?

Ar būtų galima susipažinti su vaiko būsima
auklėtoja? 

Ar tėvams leidžiama pasilikti kuriam laikui su
vaiku pradėjus darželį?

Kaip darželis rekomenduoja ruoštis
adaptacijai dar iki darželio pradžios? 

BENDRIEJI KLAUSIMAI

MAISTAS

ADAPTACIJA

Kiek vaikų tenka vienai auklėtojai? 

Ar darželyje yra laikas, kai visi vaikai
atostogauja ir į darželį neina?
Darželio kaina (ar taikoma lengvata,
neatvykus ilgesnį laiką, leidžiant tik dalį
dienos)?
Kokius daiktus reikia įsigyti darželiui? 

Ar vyksta tėvų susitikimai? 
Kitos darželio vidinės taisyklės, apie
kurias vertėtų žinoti? 

Kur ir kaip valgo vaikai?

MIEGAS

Kur ir kaip miega vaikai?

Kaip vyksta vaikų migdymas?

“Mažieji stebuklai” nori su Jumis
pasidalinti klausimų sąrašu, kuris gali
tapti neįkainojama pagalba jūsų šeimai

žengiant pirmuosius žingsnelius
darželyje ar ieškant naujojo. 

Linkime džiaugsmingos ir nuotykių
kupinos  kelionės ieškant tinkamiausio

darželio Jūsų mažyliui! 

Atmintinės pabaigoje rasite
visus atsakymus apie mūsų

darželį!



Kaip elgiasi, kai vaikas verkia, pyksta,
mušasi ar rodo kitą „nepageidaujamą “
elgesį?

Ką daro, jeigu vaikas nenori dalyvauti
bendroje grupės veikloje?

Ką daro, jeigu vaikas atsisako valgyti? 

Ką vaikai veikia per bendras grupės veiklas ir
kada?

Kaip elgiasi, jeigu kyla problemų su vaiko
elgesiu valgymo arba miego metu?

Ar darželyje naudojamos bausmės,
sudrausminimai?

Ar darželyje naudojami apdovanojimai?

ASMENINIAI POREIKIAI

DIENOS VEIKLOS

UGDYMAS

Ar prisitaikoma prie individualių vaiko
migdymo įpročių?

Ką daro, jeigu vaikas atsisako miegoti
arba miega trumpai?

Ar vaikui leidžiama turėti savus daiktus
darželyje? Pvz., migduką, mylimuką. 

Kas sudaro grupės lavinimo planą? 

Ar darželis remiasi konkrečiomis pedagogikos
sistemomis ar auklėjimo metodais?

Auklėtojų išsilavinimas ir patirtis? 

Ar vyksta papildomi būreliai? 

Ar darželyje yra kitų specialistų, kurių
paslaugomis galima pasinaudoti?

Kiek laiko dienoje sudaro laisvas žaidimas? 

Kaip atrodo žaidimų erdvės viduje bei lauke ir
kiek vaikų vienu metu naudojasi šiomis erdvėmis?

Kokiomis oro sąlygomis neinama į lauką? 

Ar būna išvykų už darželio ribų? 

Ar tėvai kokiu nors būdu yra informuojami apie
vaiko dienos, savaitės ar mėnesio įvykius?

Ar prisitaikoma prie individualių vaiko
sauskelnių, puoduko ar tualeto įpročių?

Ar prisitaikoma prie čiulptuką
naudojančio vaiko poreikių?

Ar prisitaikoma prie kitų spec. vaiko
poreikių? 

Kaip giriami vaikai (už rezultatą ar procesą)?

Kaip elgiasi kilus konfliktui tarp vaikų arba
tėvų? 

MAŽAIS ŽINGSNELIAIS SIEKIME
DIDELIŲ SVAJONIŲ KARTU!


